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З метою розвитку системи громадського здоров’я в Україні, 
імплементації «Стратегії розвитку системи охорони здоров’я до 2030р» та 
відповідно до статутних завдань членами ГО «Українська Асоціація 
громадського здоров’я» упродовж 2025 року проведено наступну діяльність: 

Протягом 2025 року продовжувалась робота над розробкою законодавчих 

актів, нормативних, регуляторних, дозвільних документів, враховуючи 

потреби країни та європейський досвід у сфері охорони громадського 

здоров’я, природоохоронній галузі, гігієни дітей та підлітків, гігієни 

харчування, планування та забудови населених місць тощо.  

❖ Розглянуто та надано пропозиції до проєктів законодавчих актів: 

✓ Закону України «Про біологічну безпеку та біологічний захист» 

(02.2025); 

✓ Закону України «Про внесення змін до Закону України "Про фізичну 

культуру і спорт" щодо наукового та науково-методичного забезпечення 

у сфері фізичної культури і спорту» (03.07.2025); 

✓ Закону України «Про надання на ринку та використання біоцидних 

продуктів» (05.12.2025); 

✓ проєкт постанови КМУ «Про проведення епідемічного нагляду та 

порядку проведення епідемічного розслідування епідемій, спалахів, 

випадків інфекційних та масових неінфекційних хвороб» (06.2025); 

✓ проєкт змін до постанови КМУ від 29.11.2001  р. №  1598 «Про 

затвердження Переліку найбільш поширених і небезпечних 

забруднюючих речовин, викиди яких у атмосферне повітря підлягають 

регулюванню» (22.05.2025) /зміни внесено постановою КМУ від 

01.09.2025 р.№ 1064/. 

❖ Розглянуто та надано пропозиції до проєктів наказів МОЗ України : 

✓ «Про внесення змін до Мікробіологічних критеріїв для встановлення 

показників безпечності харчових продуктів» (17.09.2025  р.) /

затверджено наказом МОЗ України від 08.10.2025 р. № 1536/; 



✓ «Про внесення зміни до пункту 1 розділу V Санітарного регламенту для 

закладів загальної середньої освіти» (25.12.2024) /пропозиція 

врахована, затверджено наказом МОЗ України від 10.01.2025 р. № 79/; 

✓ «Про внесення Змін до санітарного регламенту для закладів загальної 

середньої освіти» (16.02.2025; 25.04.2025; 03.07.2025) /затверджено 

наказом МОЗ України від  29.10.2025   № 1638/; та пропозиції від 

03.11.2025 /зміни внесено наказом МОЗ України від 20.11.2025   № 

1757/; 

✓ «Про внесення змін до Санітарного регламенту для дошкільних 

навчальних закладів» (09.06.2025) /затверджено наказом МОЗ України 

від  21.10.2025  р. №  1604/; надано пропозиції від 29.10.2025 /

затверджено наказом МОЗ України від 12.11.2025 р. № 1714/; 

✓ «Про організацію репроцесингу медичних виробів», з врахуванням 

відповідності зобов’язанням України у сфері європейської інтеграції та 

праву ЄС (02.2025);  

✓ «Про затвердження змін до Державних санітарних правил планування 

та забудови населених пунктів» (04.12.2025);  

✓ «Зміни до Державних санітарних правил планування та забудови 

населених пунктів, затверджені наказом МОЗ України від 19.06.1996 

№173»;  

✓ «Про внесення зміни до додатку 2 до Гігієнічних нормативів якості 

води для купання» (09.07.2025); 

✓  «Про затвердження Порядку проведення та Методики оцінки впливу на 

здоров’я людини вітамінів, мінеральних речовин та інших речовин, їх 

максимально допустимих доз у харчових продуктах, що пропонуються 

для введення в обіг як дієтичні добавки» (02.10.2025); 

❖ Розглянуто проєкт наказу Міністерства економіки, довкілля та 

сільського господарства України «Про внесення змін до форми 

Програми державного моніторингу у галузі охорони атмосферного 

повітря» (20.10.2025). 



❖ За ініціативою  членів ГО УАГЗ підготовлено  пропозиції   до Голови 
Координаційної ради з питань громадського здоров’я у м. Києві, з 
питань: 

➢ щодо зменшення вмісту солі в продуктах харчування виробників 
харчової продукції для м. Києва (лист від 21.05.2025р. № 1); 

➢ забезпечення населення міста Києва якісною та безпечною для здоров’я 
людини питною водою  (лист від 30.09.2025р. № 2); 

➢ з питань відмови від трансжирів в кондитерській продукції відповідних 
підприємств м. Києва (лист від 30.09.2025р. № 2). 

❖ Також надані пропозиції (лист від 27.11.2025 р. № 3) до Плану роботи 
Координаційної ради з питань громадського здоров’я у місті Києві 
на 2026 рік.,  включення наступних питань:  

1.«Визначення канцерогенних та не канцерогенних ризиків для здоров’я 
населення від вмісту забруднюючих речовин в повітрі м. Києва», 
зокрема: 

1. Долучитися до оцінки небезпеки реального забруднення атмосферного 
повітря в м. Києві на підставі даних (міської системи моніторингу якості 
повітря), які отримують служби міста, що контролюють стан забруднення 
повітря; 

2. Визначити експозиційні дози канцерогенних сполук (бенз(а)пірен, важкі 
метали), канцерогенні та не канцерогенні ризики для здоров’я населення 
від вмісту забруднюючих речовин в повітрі м. Києва; 

3. Розробити рекомендації для органів виконавчої служби м. Києва  щодо 
зменшення негативного впливу забруднення повітря на стан здоров’я 
населення.  

2.« Актуальність дослідження радіаційних ризиків населення від радону 
в повітрі бомбосховищ та громадських приміщень м. Києва», зокрема: 

1. Дослідити рівні радону в приміщеннях бомбосховищ дитячих закладів і 
шкіл; 

2. Дослідити рівні радону в приміщеннях громадських будинків м. Києва, 
розташованих на перших поверхах та напівпідвальних приміщеннях; 

3. Оцінити радіаційні ризики та відповідність вимогам вітчизняної та 
міжнародної нормативної бази; 

4. У разі перевищення концентрацій радону в повітрі досліджених 
приміщень надати рекомендації щодо протирадонових заходів; 

5. Методичний супровід ремедіації об’єктів, де перевищено нормативи, та 
повторні вимірювання , як контроль їх ефективності. 



❖ Члени ГО УАГЗ брали участь у розробки нормативних документів.  

Розроблені методичні рекомендації: 

- «Методичні рекомендації з визначення ефективності дезінфекційних 

засобів для зараження питної води»; 

- «Визначення питомої активності суми ізотопів урану в пробах води на 

основі застосування іонообмінних смол». 

❖Підготовлені наукові повідомлення: 

- «Виявлення залишків вибухонебезпечних речовин в ґрунтах 

територій, де відбулись воєнні дії» (проект); 

- Методичні підходи до розрахунку внеску шуму автотранспорту в 

сумарне акустичне навантаження населення у житлі» (проєкт);  

-  «Оцінка ризику для здоров’я населення, пов’язаного зі 

споживанням харчових продуктів, забруднених важкими металами» 

(проєкт); 

-  «Основні підходи до класифікації альгіцидів та їх гігієнічного 

регламентування  в країнах ЄС» (проєкт).  
❖ Внесено доповнення до проєктів змін до нормативних документів 

містобудівного законодавства: 
• щодо безпечного перебування людей в укриттях протягом 

короткострокового періоду до ДСТУ 9329:2025 «Первинні (мобільні) 

укриття», 

•  ДБН В.2.2- 4:2018 «Заклади дошкільної освіти»,  

•  ДБН В.2.2-3:2018 «Заклади освіти»,  

•  ДБН В.2.2-10:2022 «Заклади охорони здоров’я»,  

•  ДБН В.2.2-5:2023 «Захисні споруди цивільного захисту»;  
• зміни до «Державних санітарних правил планування та забудови 

населених пунктів. ДСП № 173-96» щодо розмірів санітарно-захисних зон 

для об'єктів шкідливого впливу; 

❖  Вперше в Україні розроблено проєкт нормативного документу 

«Допустимі рівні вібрації в житлових та громадських будинках».  



Члени ГО УАГЗ прийняли активну участь у КОНФЕРЕНЦІЯХ, 
СЕМІНАРАХ, КРУГЛИХ СТОЛАХ, ін: 

22-24.01.2025 р. член ГО УАГЗ, викладачка кафедри громадського 
здоров'я та фізичного виховання НаУОА, завідувачка Острозького відділення 
ДУ «Обласний центр контролю та профілактики хвороб МОЗ України» 
Дануся Брезицька взяла участь у зустрічі спільноти практиків, надавачів 
послуг психічного здоров'я та психосоціальної підтримки в межах проєкту 
«Розбудова стійкої системи громадського здоров'я».  
https://www.oa.edu.ua/ua/info/news/2025/24-01-01 

21.02. 2025 р. за ініціативою заступника голови правління  ГО УАГЗ 
Гущука І. В. проведено онлайн-конкурс учнівського аналітичного есе у 
сфері «Громадського здоров’я», мета проведення конкурсу  – активізація 
самостійної дослідницької роботи школярів у сфері громадського здоров’я, 
створення умов для розвитку інтелектуального потенціалу учнів та  їх 
професійної орієнтації на спеціальність «Громадське здоров’я». 
https://www.oa.edu.ua/ua/info/news/2025/20-02-02 

03-04.03.2025р. заступник голови ГО УАГЗ, завідувач кафедри 
громадського здоров’я та фізичного виховання Національного університету 
«Острозька академія», доктор медичних наук, професор Ігор Гущук взяв 
участь у роботі X Європейського конгресу органів місцевого самоврядування, 
який проходив в м. Міколайки (Польща). 
Захід відбувався під гаслом «Глобальні виклики – локальні рішення» і був 
спрямований на обмін найкращими практиками та зміцнення співпраці між 
органами місцевого самоврядування й основними зацікавленими сторонами з 
Польщі та країн Центрально-Східної Європи. 
https://www.oa.edu.ua/ua/info/news/2025/04-03-03 

25.03.2025 р. на базі ДУ «ІГЗ НАМНУ» відбувся круглий стіл 
«Регулювання обігу дієтичних добавок. Нове в законодавстві України та 
європейський досвід». Рівень заходу – міжнародний. 
https://health.gov.ua/events/conferences/25-03-2025-roundtable-discussion-regulation-of-dietary-supplements-new-
in-ukrainian-legislation-and-european-experience-was-held/ 

04.04.2025 р. за ініціативою членів ГО УАГЗ До Всесвітнього дня 
здоров’я кафедра громадського здоров’я та фізичного виховання НаУОА 
спільно з Острозьким відділенням ДУ «Рівненського ОЦКПХ МОЗ України», 
Центром життєстійкості Острозької ТГ й Товариством Червоного Хреста 
організували й провели захід «Всесвітній день здоров’я – разом до здорового 
майбутнього!». 
https://www.oa.edu.ua/ua/info/news/2025/04-04-05 

https://www.oa.edu.ua/ua/info/news/2025/24-01-01
https://www.oa.edu.ua/ua/info/news/2025/20-02-02
https://www.forum-ekonomiczne.pl/wydarzenia/x-europejski-kongres-samorzadow
https://www.oa.edu.ua/ua/info/news/2025/04-03-03
https://www.oa.edu.ua/ua/info/news/2025/04-04-05


07.04. 2025 р.  за ініціативою заступника голови правління  ГО УАГЗ 
Гущука І. В.  до Всесвітнього дня здоров’я в Острозькій академії провели 
захід «Твій здоровий вибір». 
https://www.oa.edu.ua/ua/info/news/2025/07-04-01 

05.05 2025 р. під керівництвом заступника голови правління  ГО УАГЗ 
Гущука І.В. в Національному університеті «Острозька академія» відбулася 
«Рекреація-2025». Під час заходу оголосили спортивні підсумки спартакіади 
«Здоров’я», яка відбувалася упродовж навчального року. За цей час були 
проведені змагання з футболу, баскетболу, волейболу, бадмінтону, настільного 
тенісу, стрітболу, армреслінгу, шахів, FIFA, Dota, Counter-Strike. 
https://www.oa.edu.ua/ua/info/news/2025/05-06-02 

14.05.2025 р. У межах ювілейної XXX наукової викладацько-
студентської конференції «Дні науки 2025», в Національному університеті 
«Острозька академія» відбувся майстер-клас на тему «Інформаційно-
бібліографічне забезпечення досліджень у сфері громадського здоров’я». 
https://www.oa.edu.ua/ua/info/news/2025/14-05-03 

20-22.05.2025р. члени ГО УАГЗ брали участь у науково-практичній 
конференції з міжнародною участю на тему ʼЮридичні та організаційні 
аспекти в медициніʼ в межах Львівського медичного форуму та 
спеціалізованої виставки ʼГалМедʼ Захід організований Світовою 
Федерацією Українських Лікарських Товариств (СФУЛТ), ДНП «Львівський 
національний медичний університет імені Данила Галицького», 
Всеукраїнським Лікарським Товариством (ВУЛТ) та іншими партнерами. 
26.06. 2025р. на базі ДУ «ІГЗ НАМНУ» відбувся захід Інформаційний День 
«Горизонт Європа» для закладів і установ НАМН України». Рівень заходу – 
державний. 
https://health.gov.ua/activity/international-activity/26-06-2025-si-iph-namsu-hosted-the-information-day-horizon-
europe-for-institutions-of-the-national-academy-of-medical-sciences-of-ukraine-27-06-2025/ 

23-24.10.2025р.  на базі ДУ «Інститут громадського здоров’я ім. О.М. 
Марзєєва НАМН України» відбулася науково-практична конференція з 
міжнародною участю «Актуальні питання громадського здоров’я та 
екологічної безпеки України» (XX Марзєєвські читання). Учасників 
конференції привітали: Президент НАМН України, Керівник офісу ВООЗ 
Європейського регіонального бюро ВООЗ, Центру з довкілля та здоров’я  , 
Керівник представництва ВООЗ в Україні та  Президент Національної 
академії медичних наук України. 
Приймало участь понад 900 осіб. Серед іноземних партнерів взяли участь 
вчені Німеччини, Італії, Сербії, Великої Британії, Австралії, Японії, Молдови.  
https://health.gov.ua/events/conferences/marzieiev-readings/23-24-10-2025-a-scientific-and-practical-
conference-with-international-participation-was-held-on-current-issues-of-public-health-and-
environmental-safety-in-ukraine-31-10-2025 

https://www.oa.edu.ua/ua/info/news/2025/07-04-01
https://www.oa.edu.ua/ua/info/news/2025/05-06-02
https://www.oa.edu.ua/ua/info/news/2025/14-05-03
https://health.gov.ua/activity/international-activity/26-06-2025-si-iph-namsu-hosted-the-information-day-horizon-europe-for-institutions-of-the-national-academy-of-medical-sciences-of-ukraine-27-06-2025/
https://health.gov.ua/activity/international-activity/26-06-2025-si-iph-namsu-hosted-the-information-day-horizon-europe-for-institutions-of-the-national-academy-of-medical-sciences-of-ukraine-27-06-2025/


Прийнято Резолюцію конференції з пропозиціями до МОЗ України, Кабінету 

Міністрів України, щодо актуальних питань громадського здоров’я та 

екологічної безпеки в Україні. https://health.gov.ua/wp-content/uploads/2025/11/23-24-10-2025-a-

scientific-and-practical-conference-with-international-participation-was-held-on-current-issues-of-public-health-
and-environmental-safety-in-ukraine-resolution-final.pdf 

Також члени ГО УАГЗ (фах івц і ДУ ІГ З НАМНУ ) були 

співорганізаторами  науково-практичних конференцій, круглих столів: 

27.03.2025р. на базі Інституту соціальної та політичної психології 
НАПНУ відбувся круглий стіл «Забезпечення конструктивної поведінки 
населення в умовах екстремального стресу». Рівень заходу – міжнародний. 
https://health.gov.ua/events/conferences/27-03-2025-round-table-29-01-2025/ 

15 .04. 2025 р. на базі Національного музею «Чорнобиль» відбулося 
засідання Дискусійного клубу на тему: «Радіація чи інформація – що завдало 
більшої шкоди  у Чорнобильській катастрофі?» 
https://chornobyl-museum.kyiv.ua/novini/vsi-novini/radiaciia-ci-informaciia-shho-zavdalo-bilsoyi-skodi-v-
cornobilskii-katastrofi 

07.05. 2025 р. на базі Національного університету харчових технологій 
відбувся круглий стіл «Харчування і онкологія: стандарти, підходи і 
індивідуальні рішення».  
https://health.gov.ua/structure/research-departments/laboratory-of-nutrition-hygiene-and-safety-of-food-products/
07-05-2025-the-round-table-nutrition-and-oncology-standards-approaches-and-individual-solutions-was-
held-08-05-2025/ 

20.05. 2025 р. на базі ДУ «ІІГЗ НАМНУ» спільно з Інститутом вищої 
освіти НАПНУ відбувся круглий стіл «Наука для громадського здоров’я в 
умовах надзвичайних ситуацій». Рівень заходу – міжнародний. 
https://health.gov.ua/wp-content/uploads/2025/04/20-05-2025-round-table-science-for-public-health-in-
emergencies-16-04-2025.pdf 

22.05. 2025 р. на базі Інституту педагогічної освіти і освіти дорослих 
ім.  Івана Зязюна НАПН України відбулися ХV Всеукраїнські психолого-
педагогічні читання, присвячені пам’яті доктора педагогічних наук, 
професора Федоришина Бориса Олексійовича «Професійна орієнтація: стан 
і перспективи розвитку».  
https://ndipzir.org.ua/conf22-05-2025-info 

17.09. 2025 р. на базі Національного медичного університету            ім. 
О.О. Богомольця відбулася науково-практична конференція з міжнародною 
участю до «Всесвітнього дня безпеки пацієнтів 2025 року».  
https://health.gov.ua/events/main-events-of-the-institute-2024/25-09-2024-to-the-world-patient-safety-day	  

https://health.gov.ua/wp-content/uploads/2025/11/23-24-10-2025-a-scientific-and-practical-conference-with-international-participation-was-held-on-current-issues-of-public-health-and-environmental-safety-in-ukraine-resolution-final.pdf
https://health.gov.ua/wp-content/uploads/2025/11/23-24-10-2025-a-scientific-and-practical-conference-with-international-participation-was-held-on-current-issues-of-public-health-and-environmental-safety-in-ukraine-resolution-final.pdf
https://health.gov.ua/wp-content/uploads/2025/11/23-24-10-2025-a-scientific-and-practical-conference-with-international-participation-was-held-on-current-issues-of-public-health-and-environmental-safety-in-ukraine-resolution-final.pdf
https://chornobyl-museum.kyiv.ua/novini/vsi-novini/radiaciia-ci-informaciia-shho-zavdalo-bilsoyi-skodi-v-cornobilskii-katastrofi
https://chornobyl-museum.kyiv.ua/novini/vsi-novini/radiaciia-ci-informaciia-shho-zavdalo-bilsoyi-skodi-v-cornobilskii-katastrofi
https://health.gov.ua/structure/research-departments/laboratory-of-nutrition-hygiene-and-safety-of-food-products/07-05-2025-the-round-table-nutrition-and-oncology-standards-approaches-and-individual-solutions-was-held-08-05-2025/
https://health.gov.ua/structure/research-departments/laboratory-of-nutrition-hygiene-and-safety-of-food-products/07-05-2025-the-round-table-nutrition-and-oncology-standards-approaches-and-individual-solutions-was-held-08-05-2025/
https://health.gov.ua/wp-content/uploads/2025/04/20-05-2025-round-table-science-for-public-health-in-emergencies-16-04-2025.pdf
https://health.gov.ua/wp-content/uploads/2025/04/20-05-2025-round-table-science-for-public-health-in-emergencies-16-04-2025.pdf
https://health.gov.ua/events/main-events-of-the-institute-2024/25-09-2024-to-the-world-patient-safety-day


10.10.2025  р.   За ініціативою членів ГО УАГЗ· в  Національному 
університеті «Острозька академія»  відбулася важлива зустріч 
представників  Рівненський обласний центр контролю та профілактики 
хвороб  з викладачами та студентами Кафедри громадського здоровʼя та 
фізичного виховання та Культурології в межах впровадження міжнародного 
проєкту #PIECES — частини кластера «Місія проти раку». 
Цей візит став чудовою нагодою обговорити ключові напрями співпраці 

задля профілактики та раннього виявлення раку і зокрема такої проблеми як 
куріння серед підлітків. Під час зустрічі учасники поділилися баченням щодо 
реалізації заходів, спрямованих на популяризацію здорового способу життя, 
зниження поширеності шкідливих звичок і посилення обізнаності учнівської 
молоді з питань шкоди для здоров’я тютюнових виробів. 
Особливу увагу було приділено можливостям використання сучасного 
онлайн-набору для глибшого розуміння потреб і запитів молоді через 
анкетування. 
За результатами зустрічі було досягнуто домовленості про налагодження 
співпраці та спільну реалізацію заходів у навчальних закладах громади. Уже 
заплановано низку інтерактивних подій, спрямованих на формування 
свідомого ставлення до власного здоров’я. А студенти зможуть отримати 
досвід та навички, які допоможуть у майбутній професії. 
Такі партнерства та ініціативи — це запорука формування відповідальної 

молоді, яка обирає здорове і безпечне майбутнє. 

17.10.2025 р.   під керівництвом заступника голови правління  ГО УАГЗ 
Гущука І.В. в Національному університеті «Острозька академія» сумісно з ГС 
«Коаліція за вакцинацію», ГО «Батьки за вакцинацію», Академією сімейної 
медицини України  відбувся "Вакцинальний ретрит", який зібрав в 
Острозькій академії лікарів, науковців, управлінців, комунікаторів і 
волонтерів для діалогу й взаємної підтримки, адже саме так зростає сила 
спільноти, що творить здорову Україну. 

12.11.2025р. під керівництвом члена ГО УАГЗ, викладачки кафедри, 
професіонала громадського здоров’я  Острозького відділення «ДУ ОЦКПХ 
МОЗ України» Юлії Юхимчук  проведено  інтерактивний профілактичний 
захід  для учнів Острозького обласного ліцею з посиленою військово-
фізичною підготовкою. Під час зустрічі учасники обговорили  шкоду 
вживання нікотинових і наркотичних виробів, їхній вплив на здоров’я та 
життя людини, а також шляхи формування здорових звичок та профілактику 
залежностей. Такі ініціативи сприяють формуванню усвідомленого ставлення 
до власного здоров’я та поширюють культуру здорового способу життя серед 
молоді». 
https://www.oa.edu.ua/ua/info/news/2025/12-11-02 

https://www.facebook.com/danusa.brezic.ka/posts/pfbid0gZADti1gDs3yNaKmiaxWgPthScXh6VhkLyi3KUroZSitm14XVRA1fiBHj1aLLJK4l?__cft__%255b0%255d=AZbOPuH6rkSIoe_nf4Ea1s0hXkW1PBIGRyDqkLmpAH_pbS2laeaL4oZeByVJIpfR8pg2FS1QljHP2b8ZD4bstA-BN9j9SHHyAPIP7MFizyRVOfjPSyILA8vRRz58UKrN62C9q1yCQum8atS8i4xBn0seHA2dZjJo2njKvMw4jZTfwv2yuWovVe-j94n0We96BXCgQKKCRIT_Yr8EE768nZgJ9tsCnubhOh2_fsirZAXvEQ&__tn__=%252CO%252CP-y-R
https://www.facebook.com/oa.edu.ua?__cft__%255b0%255d=AZbOPuH6rkSIoe_nf4Ea1s0hXkW1PBIGRyDqkLmpAH_pbS2laeaL4oZeByVJIpfR8pg2FS1QljHP2b8ZD4bstA-BN9j9SHHyAPIP7MFizyRVOfjPSyILA8vRRz58UKrN62C9q1yCQum8atS8i4xBn0seHA2dZjJo2njKvMw4jZTfwv2yuWovVe-j94n0We96BXCgQKKCRIT_Yr8EE768nZgJ9tsCnubhOh2_fsirZAXvEQ&__tn__=-%255dK-y-R
https://www.facebook.com/oa.edu.ua?__cft__%255b0%255d=AZbOPuH6rkSIoe_nf4Ea1s0hXkW1PBIGRyDqkLmpAH_pbS2laeaL4oZeByVJIpfR8pg2FS1QljHP2b8ZD4bstA-BN9j9SHHyAPIP7MFizyRVOfjPSyILA8vRRz58UKrN62C9q1yCQum8atS8i4xBn0seHA2dZjJo2njKvMw4jZTfwv2yuWovVe-j94n0We96BXCgQKKCRIT_Yr8EE768nZgJ9tsCnubhOh2_fsirZAXvEQ&__tn__=-%255dK-y-R
https://www.facebook.com/RivnenskyOCDC?__cft__%255b0%255d=AZbOPuH6rkSIoe_nf4Ea1s0hXkW1PBIGRyDqkLmpAH_pbS2laeaL4oZeByVJIpfR8pg2FS1QljHP2b8ZD4bstA-BN9j9SHHyAPIP7MFizyRVOfjPSyILA8vRRz58UKrN62C9q1yCQum8atS8i4xBn0seHA2dZjJo2njKvMw4jZTfwv2yuWovVe-j94n0We96BXCgQKKCRIT_Yr8EE768nZgJ9tsCnubhOh2_fsirZAXvEQ&__tn__=-%255dK-y-R
https://www.facebook.com/RivnenskyOCDC?__cft__%255b0%255d=AZbOPuH6rkSIoe_nf4Ea1s0hXkW1PBIGRyDqkLmpAH_pbS2laeaL4oZeByVJIpfR8pg2FS1QljHP2b8ZD4bstA-BN9j9SHHyAPIP7MFizyRVOfjPSyILA8vRRz58UKrN62C9q1yCQum8atS8i4xBn0seHA2dZjJo2njKvMw4jZTfwv2yuWovVe-j94n0We96BXCgQKKCRIT_Yr8EE768nZgJ9tsCnubhOh2_fsirZAXvEQ&__tn__=-%255dK-y-R
https://www.facebook.com/hashtag/pieces?__eep__=6&__cft__%255b0%255d=AZbOPuH6rkSIoe_nf4Ea1s0hXkW1PBIGRyDqkLmpAH_pbS2laeaL4oZeByVJIpfR8pg2FS1QljHP2b8ZD4bstA-BN9j9SHHyAPIP7MFizyRVOfjPSyILA8vRRz58UKrN62C9q1yCQum8atS8i4xBn0seHA2dZjJo2njKvMw4jZTfwv2yuWovVe-j94n0We96BXCgQKKCRIT_Yr8EE768nZgJ9tsCnubhOh2_fsirZAXvEQ&__tn__=*NK-y-R
https://www.facebook.com/eduard.balasov.2025/posts/pfbid0gbftG8jPjg97ikEVQQyMtSbgwcDtvTjJ1VNKqghPL7Yats8f9hCGCauX7WB6aXPDl?__cft__%255b0%255d=AZafdLM0Uj7zb0jYzO7_7n2Tu-XvKBEl1ECp_1m0zli2VxtwSAoIzIqvFkDuUxA_1SGynCQto30Pec7bQADd1F9b7e-26EGxezFGDWs09SZ6vXwsmqQHtVMpVIIuXp0A2CmwZ_NtEV_UxX_wF8qHTUutBA1UX1UydeZSclAKCC1TKg&__tn__=%252CO%252CP-R
https://www.oa.edu.ua/ua/info/news/2025/12-11-02


❖ Члени Асоціації активно приймали участь у виступах на 

телебаченні та радіо. 

20.06.2025 р. член ГО УАГЗ, заступник директора Інституту, доктор 

медичних наук, професор, Олена ТУРОС в ефірі Сніданку з 1+1 пояснила, які 

фактори впливають на якість повітря після обстрілів і пожеж. Доступ до 

відео: 
https://health.gov.ua/structure/research-departments/laboratory-of-air-quality/20-06-2025-interview-of-olena-turos-
deputy-director-of-the-institute-to-1-plus-1-tv-channel-on-air-quality/	  

23.08.2025 р. в ефірі програми «Медексперт» у студії телеканалу 

Прямий член ГО УАГЗ, заступник директора Інституту, доктор медичних 

наук, професор, Олена ТУРОС розказала про екологічні небезпеки, які 

можуть вплинути на здоров’я людини, про механізми їх контролю, про 

можливості лабораторних досліджень повітря, води, харчових продуктів 

тощо в ДУ «ІГЗ НАМНУ». https://health.gov.ua/events/main-events-of-the-institute-2025/23-08-2025-

interview-on-the-medexpert-tv-program-about-environmental-pollution-issues-26-08-2025/ 
Також в програмі використано підготовлені попередньо роз’яснювальні 

інтерв’ю з науковцями інституту, які більш детально розказали про діяльність 
лабораторій: лабораторії якості повітря, лабораторії радіаційного 
моніторингу, лабораторії радіаційного захисту, лабораторії санітарної 
мікробіології та дезінфектології. 

21.10.2025 р. – Всесвітній день йододефіциту. Докладно про те, чим це 
небезпечно, а також про профілактику – як правильно і безпечно поповнити 
нестачу цього мікроелемента в організмі, розповіла в ефірі Українського 
радіо лікарка–ендокринолог Олена МИХАЙЛЕНКО – член ГОУАГЗ, 
провідний науковий співробітник лабораторії епідеміології НІЗ та медичної 
інформатики ДУ «ІГЗ НАМНУ».  
https://ukr.radio/schedule/play-archive.html?periodItemID=4644382 

❖  ГО УАГЗ тісно співпрацює з Української федерацією професійних 

медичних об’єднань (УФПМО). Від ГО УАГЗ делеговано  

кандидатури до Вченої, Медичної Рад  та Палати фахівців УФПМО 

(лист від 12.12.2025 р. № 5). 
❖ Нагороди, що отримані членами ГО УАГЗ (співробітниками ДУ ІГЗ 
НАМНУ) у 2025 році : 

• Почесними грамотами президії НАМНУ нагороджено -14   

https://health.gov.ua/structure/research-departments/laboratory-of-air-quality/20-06-2025-interview-of-olena-turos-deputy-director-of-the-institute-to-1-plus-1-tv-channel-on-air-quality/
https://health.gov.ua/structure/research-departments/laboratory-of-air-quality/20-06-2025-interview-of-olena-turos-deputy-director-of-the-institute-to-1-plus-1-tv-channel-on-air-quality/
https://health.gov.ua/events/main-events-of-the-institute-2025/23-08-2025-interview-on-the-medexpert-tv-program-about-environmental-pollution-issues-26-08-2025/
https://health.gov.ua/events/main-events-of-the-institute-2025/23-08-2025-interview-on-the-medexpert-tv-program-about-environmental-pollution-issues-26-08-2025/
https://health.gov.ua/events/main-events-of-the-institute-2025/23-08-2025-interview-on-the-medexpert-tv-program-about-environmental-pollution-issues-26-08-2025/
https://ukr.radio/schedule/play-archive.html?periodItemID=4644382


• Орденом Преподобного Агапіта Печерського НАМНУ - 3  
• Відомчою відзнакою «Знак Пошани НАМНУ» - 5  

  

❖ Відбулися Загальні збори ГО «Українська асоціація громадського 
здоров’я». 

Порядок денний: 
1. Звіт діяльності ГО «УАГЗ» за 2016-2025рр. та напрями діяльності на 

наступні 5 років. 
2. Обрання Голови Правління ГО «УАГЗ». 
3. Обрання членів Правління ГО «УАГЗ» (за списком). 
4. Обрання членів Ревізійної комісії (за списком). 
5. Про внесення змін до Статуту ГО «УАГЗ» шляхом викладення його в 

новій редакції. 

За результатами розгляду питань порядку денного було прийнято слідуючи 
рішення: 
По першому питанню: діяльність ГО «УАГЗ» за 2016-2025рр. визнано  
«Задовільною» 
Визначені та погоджені Плани на майбутнє (2026-2030рр): 

1.1.Розширення, міжгалузевого та міжсекторального партнерства у сфері 
охорони громадського здоров’я за принципом «охорона здоров’я в усіх 
політиках», створення відокремлених підрозділів та набуття статусу 
Всеукраїнської ГО (2026-2027рр.). 

1.2. Розширення співпраці із закордонними та вітчизняними НУО у сфері 
громадського здоров`я за напрямками: 
- безпечне середовище життєдіяльності людини (в т.ч. впровадження 
методологічних підходів з аналізу ризику в практичну діяльність); 
- санітарно-епідемічне благополуччя населення ( в т.ч. біобезпека територій в 
післявоєнній розбудові); 
- профілактика неіфекційних захворювань; 
-профілактика інфекційних захворювань; 
-психічне здоров`я та соціальне благополуччя; 
-підготовка кадрового ресурсу, професійного та освітніх стандартів; 
сертифікатних програм, БПР у галузі громадського здоров`я;  
-військова гігієна та епідеміологія; 
-штучний інтелект в сфері громадського здоров`я.  
1.3.Створення міжнародної робочої групи із підготовки нової «архітектури» 
системи охорони громадського здоров`я з використанням міжнародного та 
вітчизняного досвіду щодо найкращих практик та найефективніших політик 
сфері громадського здоров`я. за принципом «охорона здоров’я в усіх 
політиках».  
1.4. Створення нової національної інституції з охорони громадського здоров`я 
зі спеціальним статусом (на час дії НС в сфері ГЗ) в складі РНБО. 



1.5. Об`єднання існуючих вітчизняних НУО у сфері громадського здоров`я на 
єдиній суспільній платформі. 

По другому питанню: Головою Правління ГО «Українська асоціація 
громадського здоров’я» обрано ГУЩУКА Ігоря Віталійовича - заступника 
Голови Правління ГО «УАГЗ», д.мед.н., професора, завідувача кафедри 
громадського здоров`я та фізичного виховання Національного університету 
«Острозька академія», члена UEMS (European Union of Medical Specialists) 
секція «Public Health», Головного редактора професійного фахового журналу 
«Public Health Journal», Заслуженого працівника освіти.   

По третьому питанню: затверджено оновлений склад Правління ГО 
«УАГЗ»: 

• ЯВОРОВСЬКИЙ Олександр Петрович - член ГО УАГЗ, завідувач 
кафедри гігієни праці і професійних хвороб Національного медичного 
університету ім.. О.О. Богомольці, академік НАМНУ, д. мед. наук, 
професор, заслужений діяч науки і техніки.  

• ПОЛЬКА Надія Степанівна - член Правління ГО УАГЗ, заступниця 
директора з науково-практичної роботи ДУ «ІГЗ НАМНУ», член.-кор. 
НАМНУ, д.мед.н., професор.  

• СЕРГЕТА Ігор Володимирович – член ГО УАГЗ, директор навчально-
наукового Інституту громадського здоров'я, біології, контролю та 
профілактики хвороб Вінницького національного медичного 
університету ім. М. І. Пирогова, д.мед.н., професор. 

• СМІЯНОВ Владислав Анатолійович - член ГО УАГЗ, завідувач кафедри 
громадського здоров’я.  Медичного інституту,  Сумського державного 
університету, доктор медичних наук, професор.  

• ЗАВГОРОДНІЙ Ігор Володимирович - член ГО УАГЗ, завідувач кафедри 
гігієни та екології Харківського національного медичного університету, 
д.мед.н, професор, академік Національної академії наук вищої освіти 
України.  

• РУДНИЦЬКА Ольга Петрівна - член Правління, секретар ГО «УАГЗ», 
завідувачка науково-координаційного відділу ДУ ІГЗ НАМНУ», к. мед. 
н., лікар вищої категорії за спеціальностями «Гігієна дітей та 
підлітків», «Організація та управління охорони здоров’я». 

• ГУЩУК Ігор Віталійович - Голова Правління ГО УАГЗ, завідувач 
кафедри громадського здоров`я та фізичного виховання Національного 
університету «Острозька академія», член UEMS,  д.мед.н., професор.  



По четвертому питанню: затверджено склад Ревізійної комісії ГО 
«УАГЗ»: 

• Маркевич Геннадій Йосипович - радник директора ДУ «ІГЗ НАМНУ»; 

• Лісневська Наталія Олександрівна -керуючий партнер Адвокатського 
обʼєднання «MAJESAS»;   

• Тарнопольська Катерина Валеріївна - заступник головного бухгалтера 
ДУ «ІГЗ НАМНУ». 

По п`ятому питанню: затверджено зміни до Статуту ГО «УАГЗ» 
шляхом викладення його в новій редакції. 

Запрошуємо фахівців 
в галузі охорони громадського здоров’я до вступу в УАГЗ для подальшої 

плідної співпраці зі збереження здоров’я НАЦІЇ 
З питань вступу звертатися за адресою Правління Асоціації: 02094, м. 
Київ, вул. Полуботка Павла Гетьмана (Попудренка), 50, тел./факс: (044) 
292-06-29, (044) 513-71-36), e-mail: o.rudnytska@ukr.net  


